

Medal dla obrońcy Kępy Oksywskiej

Najstarszy żyjący obrońca Kępy Oksywskiej, 101-letni gdynianin Aleksander Pawełc został uhonorowany medalem „Za zasługi dla Powiatu Wejherowskiego”.

Uroczyste wręczenie medalu „Za zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” kpt. rez. Aleksandrowi Pawełcowi, żołnierzowi I Morskiego Pułku Strzelców w Wejherowie, który po przejściu na emeryturę całkowicie poświęcił się sprawom dotyczącym wojska

oraz prowadzeniu „żywych” lekcji historii dla młodzieży, zainaugurowało XXXIV Sesję Oświatową Powiatu Wejherowskiego.

Medal wręczyła Starosta Wejherowskiej Gabriela Lisius oraz Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego Ryszard Czarniecki.

Medal „Za zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” ustanowiono uchwałą z 24 marca 2000 r. jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za wkład w rozwój i promocję

Nordea otworzyła w Gdyni nowoczesne biuro IT

Ma ponad 3600 metrów kwadratowych powierzchni, a jego przestrzenie nawiązują do charakterystycznych miejsc w mieście. 26 października Nordea otworzyła nowoczesne biuro IT w Gdyni. Firma wciąż poszukuje też specjalistów z tej branży.

Grupa Nordea jest obecna w Polsce od 16 lat. Od 1999 roku tworzy miejsca pracy dla wysoko wykwalifikowanych specjalistów z obszarów bankowości i nowych technologii. Na początku Nordea działała na naszym rynku w obszarze bankowości i od zawsze była związana z Gdynią.

26 października odbyło się otwarcie nowego biura IT Nordey w Gdyni. Wzięli w nim udział m.in.: **Katarzyna Gruszcza-Spychała**, wiceprezydent Gdyni oraz **Alvaro**

Garrido, wiceprezes Nordea odpowiedzialny za obszar IT i **Mikołaj Ługowski**, dyrektor Nordea Bank BA SA.

Nowa siedziba firmy znajduje się w centrum biurowym Tensor, przy ul. Łużyckiej. Ma ponad 3600 metrów kwadratowych powierzchni i niecodienne wnętrza. Każde piętro w twórczy sposób nawiązuje do charakterystycznych dla Gdyni miejsc. I tak w biurowcu są przestrzenie inspirowane m.in. Kępą Redłowską, skwerem Kościuski, gdyniskim modernizmem czy przemysłem stoczniowym.

– Czujemy się mile wyróżnieni, że te niezwykłe przestrzenie mają silny związek z Gdynią. W tym mieście, w którym poczucie lokalnej tożsamości jest unikalne na skalę kraju, to będzie miało ogromne znaczenie –

Po XXXVI Sesji Rady Miasta

W środę 25 października odbyła się w Gdyni XXXVI Sesja Rady Miasta. Radni podjęli uchwały m.in. w sprawach: przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych, w roku szkolnym 2016/2017, zmieniającej uchwałę Rady Miasta w sprawie Wielecietnej Prognozy Finansowej dla Miasta Gdyni na lata 2017 – 2033, a także:

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta Gdyni. Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości mają największe znaczenie dla poziomu dochodów własnych Gminy. Górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy. Zmiana odpowiada wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 2017 roku, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2017 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2016 r. wyniósł 101,9 (wzrost cen o 1,9%). W związku z tym wszystkie stawki maksymalne podatku od nieruchomości zostały podwyższone. Szacuje się, że dochody Miasta Gdyni w 2018 roku z tytułu podatku od nieruchomości, przy zastosowaniu proponowanych w uchwale stawek wyniosą 165 000 000 zł.

- opłaty miejscowej w terenie Miasta Gdyni. Stawki określone przez Radę Miasta nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych. Górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy. Zmiana odpowiada wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2016 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2017 r. wyniósł 101,9 (wzrost cen o 1,9%). Wzorem lat ubiegłych proponuje się przyjąć maksymalną stawkę opłaty miejscowej w kwocie 2,22

zł. Szacuje się, że dochody z tytułu opłaty miejscowej w 2018 roku, przy zastosowaniu proponowanych stawek wyniosą 300 000 zł.

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana w Gdyni, rejon al. Zwycięstwa oraz ulic K. Tetmajera i Redłowskiej.

Studium wskazuje na przedmiotowym terenie strefy pełnej ochrony konserwatorskiej i restytucji zasobów oraz strefy ochrony konserwatorskiej historycznego rozplanowania zabudowy z dopuszczeniem pewnych przekształceń i uzupełnień.

- przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Orłowo i Redłowo w Gdyni, rejon rzeki Kaczej i ulic: Kościelnej, Arztek i Kasztanowej.

Przewidywane w zmianie planu rozwiązania nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gdyni (uchwała nr XVII/400/08 Rady Miasta Gdyni z 27 lutego 2008 roku, zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/799/14 Rady Miasta Gdyni z 15 stycznia 2014 roku oraz uchwałę nr XI/190/15 Rady Miasta Gdyni z 26 sierpnia 2015 roku). Zatwierdzenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpi odrębną uchwałą, po uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień oraz przeprowadzeniu czynności formalnych określonych w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon Pirsu nr 1 na Molu Rybackim.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon Pirsu nr 1 na Molu Rybackim został sporządzony zgodnie z procedurą planistyczną wynikającą z ustawy z 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073). Uchwała stanowi zakończenie procedury sporządza-

Zbiórka krwi przy Urzędzie Miasta

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 16 listopada ambulanową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają” na placu Wolnej Polski przy urzędzie (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-13.00.

podkreślała wiceprezydent Gdyni, **Katarzyna Gruszcza-Spychała**.

Decyzja o powstaniu centrum IT właśnie w Gdyni nie była przypadkowa. Jego otwarcie wpisuje się w plany wzmocnienia zatrudnienia w mieście oraz wzmocnienia pionu IT na Pomorzu.

Obecnie w biurze w Gdyni pracuje ponad 700 osób. Firma się rozwija i rozbudowuje, dlatego poszukuje specjalistów z branży IT. Jej pracownicy zajmują się utrzymaniem i rozwojem platform i systemów informatycznych dla skandynawskich klientów oraz uczestniczą we wdrażaniu jednego z większych systemów bankowych na świecie.

Nordea to największa skandynawska grupa finansowa, która posiada łącznie ponad 700 oddziałów w 16 krajach świata.

nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

- określenia dworca, którego zarządzającym jest Gmina Miasta Gdyni, udostępnionego przewodnikom publicznego transportu zbiorowego, ustalenia warunków i zasad korzystania z tego obiektu oraz ustalenia stawki opłaty za jego korzystanie.

Przepisy o publicznym transporcie zbiorowym oraz przepisy o samorządzie gminnym upoważniają jednostkę samorządu terytorialnego do wydania uchwały określającej warunki i zasady korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej – dworca. Administrowanie dworcem powierzono gminnej jednostce budżetowej – Zarządowi Komunikacji Miejskiej w Gdyni.

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia przepisów porządkowych dla pasażerów korzystających z komunikacji miejskiej organizowanej przez Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni.

Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatokii Gdańskiej, wychodząc z konieczności uregulowania przewozu wózków inwalidzkich oraz rowerów, uchwałą Nr 6/2017 Zgromadzenia Metropolitalnego Związku Komunikacyjnego Zatokii Gdańskiej z 22 marca 2017 r., zarekomendował gminom – członkom Związku wprowadzenie w przepisach porządkowych obowiązujących w środkach komunikacji zbiorowej zapisów precyzujących te kwestie.

- zmieniająca uchwałę Rady Miasta w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Gdyni, udostępnionych operatorem, przewodnikom i organizatorom publicznego transportu zbiorowego, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasta Gdyni oraz warunków i zasad nieodpłatnego korzystania z nich. Zmiana jest spowodowana koniecznością aktualizacji wykazu przystanków, będącej następstwem zmian nazw niektórych przystanków. Ponadto w związku z planowanym powołaniem dworca autobusowego, usunięto z wykazu przystanek, który znajduje się na jego terenie.

Car-sharing odpalony

Usługa car-sharingu, czyli współdzielenia samochodów w Trójmieście, jest już dostępna. W piątek 27 października, podczas konferencji w gdynskim Info-Boksie, oficjalnie zainaugurowano jej działanie. Pierwsze dwa auta, dostępne do wypożyczenia, stanęły już w czwartek przed Urzędem Miasta w Gdyni.

Car-sharing to nowy, wygodny sposób przemieszczania się po mieście. Umożliwia korzystanie z samochodów bez konieczności ich zakupu – wypożyczając je do poruszania się na stosunkowo niewielkich dystansach. Od 27 października usługa jest już dostępna w kilkunastu dzielnicach Gdyni, Gdańska i Sopotu. Docelowo do Trójmiasta dołączy też: Rumia, Reda, Wejherowo i Pruszczyk Gdański.

W Gdyni w ramach car-sharingu dostępnych jest na razie 50 aut, a w całym Trójmieście od dziś można skorzystać ze 130 samochodów. W kolejnych tygodniach

na ulicach pojawi się jeszcze 70 pojazdów. Docelowo będzie więc można wypożyczyć 200 aut na terenie całego Trójmiasta. Są to samochody ekologiczne – hybrydowe lub niskoemisyjne. Do roku 2020 mają one zostać zastąpione przez pojazdy elektryczne.

Samochody będzie można znaleźć w różnych lokalizacjach. Żeby wypożyczyć auto najpierw trzeba sięgnąć na telefon aplikacji Traficar, a ta pokaże, gdzie znajduje się najbliższy pojazd i poinformuje, co zrobić, żeby z niego skorzystać.

Car-sharing jest odpowiednią na ciagle zmieniającą się potrzeby mieszkańców. Dodatkowe koszty korzystania z usługi są mniejsze, niż cena podróży w tym samym dystansie taksówką.

Przypominamy, że w naszym regionie prace nad uruchomieniem car-sharingu rozpoczęły się w styczniu tego roku. Ich inicjatorem była właśnie Gdynia.

Prof. Bogdan Wojciszke z medalem Civitas e Mari

27 października w Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie prof. Bogdan Wojciszke, prodziekan ds. nauki spokojkiego wydziału Uniwersytetu SWPS, otrzymał odznaczenie „Civitas e Mari”, przyznawane przez Prezydenta Miasta Gdyni „tym, którzy odważnie realizują marzenia”. Medal wręczyła wiceprezydent Gdyni, Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Prof. Bogdan Wojciszke, prodziekan ds. nauki spokojkiego wydziału Uniwersytetu SWPS, to postać wyjątkowo zasłużona dla polskiej nauki.

W Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie przypominano jego najważniejsze osiągnię-

cia w dziedzinie psychologii społecznej.

W wydarzeniu wzięli udział członowie przedstawiciel polskiej psychologii, władze Uniwersytetu SWPS, prezydent miasta Sopotu Jacek Karnowski, wiceprezydent miasta Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała, władze trójmiejskich uczelni oraz przedstawiciele lokalnego biznesu.

Podczas benefisu profesor Bogdan Wojciszke otrzymał odznaczenie „Civitas e Mari”, przyznawane przez Prezydenta Miasta Gdyni tym, którzy odważnie realizują marzenia.

Medal wręczyła wiceprezydent Gdyni, Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Energia pod kontrolą

InvisoLite – nowoczesny, elektroniczny system monitorowania zużycia energii przez gdynskie instytucje właśnie rozpoczął prace. W poniedziałek 30 października – po wielu miesiącach przygotowań program został oficjalnie uruchomiony. Teraz czas na zbieranie danych i szacowanie korzyści.

InvisoLite to system, którego zadaniem jest gromadzenie danych na temat zużycia energii za prąd, gaz czy ciepło sieciowe w budynkach miejskich. W Gdyni kompleksowym monitoringiem objęte jest 450 budynków. Dane wprowadzane będą przez około 200 użytkowników po zalogowaniu się do systemu. Dzięki analizie napływających do systemu informacji pobór prądu czy gazu

ma być dużo bardziej efektywny. Pozwoli to na spadek emisji dwutlenku węgla i – co najważniejsze – znacznie obniży wysokość rachunków za miejską energię.

– *Cieszymy się, że ciężka praca zaangażowała uruchomienie systemu InvisoLite w naszym mieście. Dzięki niemu będziemy mogli kontrolować czystość powietrza, którym oddychamy, ale także będzie on miał bardzo konkretne wymiarowe korzyści na zmniejszenie wydatków miasta.* – powiedział wiceprezydent Gdyni **Marek Stępa**

System bazuje na prostej w użyciu, intuicyjnej i czytelnej bazie danych o szerokim zakresie możliwości przede wszystkim analiz i raportowania. W ten sposób Gdynia łatwiej wyznaczy kierunek osiągnięcia miana smart

Flagi od Radia Gdańsk na święto Niepodległej

Radio Gdańsk we współpracy z miastem zaprasza **10 listopada w godz. 12.00-13.00** na skwer Stefana Żeromskiego (u zbiegu ulic Świętojańskiej i 10 Lutego), gdzie jak co roku odbędzie się akcja rozdawania bezpłatnych flag.

Komitet Rewitalizacji

Oksywie, Babie Doły, Witomino-Radiostacja – mieszkańcy tych obszarów rewitalizacji mogą jeszcze zgłosić się do Komitetu Rewitalizacji. Członkowie grupy będą doradzać prezydentowi w sprawach związanych z odnową gdynskich dzielnic.

Do Komitetu Rewitalizacji dołączyc mogą jeszcze 4 osoby. Trzy z nich to mieszkańcy: rejonu ul. Rybaków w Babich Dołach oraz z dawnej wsi Oksywie lub ulic Dickmana i Smidowicza, a także zachodniej części Witomina Radiostacji. Człwasta osoba powinna reprezentować właścicieli, użytkowników wieczystych nieruchomości oraz podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji.

Mieszkańcy muszą zebrać podpisy poparcia 20 sąsiadów. Właściciele i zarządcy nieruchomości powinni zebrać 5 podpisów od przedstawicieli swojego środowiska. Wszyscy powinni wypełnić formularz zgłoszeniowy (dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Laboratorium Innowacji Społecznych), a następnie komplety tych dokumentów złożyć osobie lub wysłać pocztą do sekretariatu LIS (Al. Zwycięstwa 96/98, PPNP, bud. IV, I piętro, pokój nr 101).

Formularze wraz z listami poparcia można składać do 13 listopada.

city czyli miasta zarządzanego w sposób inteligentny, efektywny energetycznie i czystszy. Osiągnięcie dużego stopnia efektywności energetycznej, ograniczenie zużycia energii i racjonalna jej konsumpcja przelżyły się nie tylko na zwiększenie oszczędności w budżecie miejskim, ale także na zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych i pyłów do atmosfery. A to oznacza czystsze powietrze w mieście.

Intuicyjny i dopasowany do potrzeb gminy system powstał dzięki zaangażowaniu Samodzielnego Referatu ds. Energetyki i Urzędu Miasta we współpracy z DK Energia Polska. W ramach wdrożenia projektu odbyły się szkolenia, w których wzięło udział około 200 pracowników jednostek gminnych.

Wręczono nagrody w konkursie „Duch-Zmiany-Miejsca”

Jak wyglądał miesiąc, do których wkraczają zmiany związane z gdynskim procesem rewitalizacji? Czy mają swoje go ducha? Na te pytania – czasem bardzo dosłownie – odpowiedzeli uczestnicy konkursu fotograficzno-filmowego „Duch-Zmiany Miejsca” 30 października w Gdynskim Centrum Filmowym najlepší otrzymali nagrody i wyróżnienia.

Kilkadziesiąt zdjęć i filmów nadesłanych na konkurs mierzyło się z nietłumionym zadaniem pokazania ducha rewitalizowanych dzielnic.

– *Bardzo cieszy nas udział samych mieszkańców dzielnic, w których dokonują się zmiany* – powiedział wiceprezydent Gdyni **Michał Guć** – *ich zaangażowanie ma zawsze decydujące znaczenie.*

Konkurs został zorganizowany przez Laboratorium Innowacji Społecznych, koordynujące proces rewitalizacji w Gdyni. Gdynską Szkołę Filmową oraz kwartał „Bliza”

– *Zaskoczył nas, że na większości fotografii nie ma ludzi* – zauważyła **Aleksandra Markowska**, dyrektor Laboratorium Innowacji Społecznych – *są za to miejsca o bardzo wyraźnym charakterze. Dzięki pracom konkursowym możemy je zobaczyć na początku procesu zmian, które już się dokonują.*

Nagrody były przyznawane w kategorii „Film” oraz „Fotografia lub cykl fotografii”. Za najlepší film jury uznało „**Lawkę emerytkę**”. Jego autorka, **Anna Tylikowska**, otrzymała 2.000 złotych. Doceniono pomysł, sprawność realizacyjną, przekazaną w obrazie energię, a przede wszystkim zrozumienie i interpretację tematu.

I Nagrodę (2.000 zł) w kategorii fotografia otrzymał cykl zdjęć „**Pekin – stan graniczny**” **Tomasza Dworakowskiego**. Jurorzy

zwrócili uwagę na poruszające i doskonałe technicznie prace, dobrze oddające ducha miejsca i wrażliwość na potrzeby zmian.

II Nagrodę (1.500 zł) zdobył cykl zdjęć „**Kolorystyczne esperanto**” **Moniki Kostkowskiej**, który zyskał uznanie wrażliwością, ciekawą interpretacją i dobrą techniką. Przyznano również dwa wyróżnienia – za zdjęcie „**Zakopane**” **Ewy Biały** (1.300 zł) oraz za cykl fotografii dla **Jakuba Zembrowskiego** (1.000 zł).

Prace oceniło jury złożone z **Aleksandry Markowskiej** – dyrektor Laboratorium Innowacji Społecznych, **Leszka Kopcia** – dyrektora Gdynskiej Szkoły Filmowej, **Adama Kamińskiego** z kwartałnika „Bliza” oraz reżyserów i operatorów: **Slawomira Pułtyna** i **Slawomira Witka** z Gdynskiej Szkoły Filmowej. Gratulujemy.

Reanimacja pomnika przyrody Kępy Redłowskiej

O życie jednego z największych skar-bów rezerwatu Kępa Redłowska walczyli dziś gdyniscy ogrodnicy. Ponadstuletni jarzab szwedzki został wyrwany z korze-niami przez sierpniową nawałnicę.

Ponadstuletni olbrzym o imponującym obwodzie 234 cm i ogromnej, rozłożystej koronie runął na ziemię. Rozerwany został potrzebny pień drzewa odkrywając potężny system korzeniowy. W takich sytuacjach za-zwyczaj z silami przyrody się nie dyskutuje. W tym jednak przypadku stało się inaczej.

Po wstępnej ocenie kondycji drzewa podjęto próbę uratowania jarzabu. Do Gdyni przyjechali eksperci z Leśnego Banku Ge-nów w Kostrzycy

– Do Leśnego Banku Genów Lasów Pań-stwowych trafiają nasiona najcenniejszych okazów drzew z kraju, takim jest też gdynski jarzab, którego postanowiliśmy za wszelką cenę ratować – mówi główny specjalista w Biurze Ogródnika **Tadeusz Schenk**

Radioaktywne warsztaty urodzinowe

W listopadzie cały świat hucznie obchodzi 150. rocznicę urodzin naj-słynniejszej kobiety naukowca – Marii Skłodowskiej-Curie. Z tej okazji, Centrum Nauki Experiment w Gdyni przygotowa-ło dla swoich gości szereg atrakcji (4/5 listopada).

W czasach, kiedy nauki, a tym bardziej ściśle, były domeną mężczyzn, Maria pro-wadziła intensywne badania w dziedzinie chemii i fizyki. Jest jedynym naukowcem w historii, wyróżnionym Nagrodą Nobla w dwóch różnych dziedzinach nauk przyrod-nicznych, a jej przełomowe badania nad me-chanizmem zjawiska promieniotwórczości przyczyniły się do rozwoju różnych dziedzin

Taneczne święto w Gdynia Arenie

3 listopada o godz. 19.00 uroczystą Gałą w Gdyni Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8) rozpocznie się Mistrzostwa Europy w Tańcu Irlandzkim (Mainland Europe Irish Dancing Championships). To najważniejsze i najbardziej prestiżowe zawody tańca irlandzkiego w Europie kontynentalnej.

Już w listopadzie kilkuset najlepszych tancerzy irlandzkich z całej Europy, Azji oraz Bliskiego Wschodu przyjedzie do Gdyni, aby rywalizować o najcenniejsze trofea i medale oraz awans do Mistrzostw Świata. Imprezy sędziować będą znakomici, doświadczeni sędziowie z Wysp Brytyjskich. Zawodnikom akompaniować będzie para popołarnych muzyków: **William Paterson i Kevin Murphy**.

– Mistrzostwa rozpoczną się w piątek wieczór 3 listopada uroczystą gałą, podczas której najlepsze szkoły tańca zaprezentują swoje popisowe, sceniczne choreografie.

Akcję podniesienia jarzabu przeprowa-dzono w czwartek 26 października. Ogromna korona zamortyzowała siłę uderzenia pod-czas upadku, dzięki czemu część korzeni nie została uszkodzona. Podjęto decyzję o przywróceniu statyki cennego drzewa. W tym celu konieczne było sprowadzenie spe-cjalistycznego dźwigu Czy to skomplikowane logistycznie przedsięwzięcie przyniesie pożądany efekt? To okaże się dopiero na wiosnę, gdy drzewo wypuści świeże pąki, a później liście – a może nawet jeszcze zaowocuje.

Drzewo rośnie w połowie ścieżki przy-rodniczej Rezerwatu Kępa Redłowska. Sam rezerwat przyrody został utworzony w 1938 r. a jednym z głównych celów jego powołania była ochrona naturalnych stanowisk jarzabu szwedzkiego, który objęty jest na stanowi-skach naturalnych w Polsce ściśle ochroną gatunkową i wpisany jest do Polskiej Czer-wonej Księgi Roślin jako gatunek zagrożony.

nauki, w szczególności medycyny

Na świętowanie 150. urodzin Marii Sko-dowskiej-Curie Centrum Nauki Experiment zaprasza w weekend 4 i 5 listopada.

Tego dnia goście Experimentu dowiedza się, czym jest radioaktywność i czy zawsze powinniśmy się jej bać? Jak doszło do od-rycia promieniowania, oraz czym się różni fluorescencja od fosforescencji i jak to drugie zjawisko wpłynęło na karierę naukową Marii Skłodowskiej-Curie?

Warsztaty odbędą się na wystawie Hydro-świat w sobotę w godz. 13.00-17.00 oraz w niedzielę w godz. 12.00-16.00.

Wstęp na warsztaty w cenie biletu na wy-stawę. Szczegóły na experiment.gdynia.pl

– mówi **Jakub Furkal**, organizator wyda-rzenia.

Wstęp na wydarzenie jest wolny (z wyjąt-kiem samej gali otwarcia, na którą wyma-gana była rejestracja). Jest to niespotykana okazja, by z bliska przyjrzeć się najlepszym tancerzom.

Mistrzostwa to święto techniki, radość tańca, energetyczna muzyka i piękne stroje. To niepowtarzalna możliwość zetknięcia się z kulturą irlandzką w Polsce.

Wśród zawodników będzie też wielu Po-laków, warto przyjąć do Gdyni Areny i kibico-wać im w zmaganiach o miejsce na podium.

Gdynia jest Partnerem Strategicznym wydarzenia. Mistrzostwom patronuje Amba-sador Irlandii w Polsce **Gerard Keown** oraz prezydent **Wojciech Szczęrek**.

Organizatorem jest Fundacja Odezwij się oraz szkoła tańca irlandzkiego ISTA. Więcej informacji: irishgdynia.com.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowa prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-ny Zwierząt Animals.



Lania to większa suczka w średnim wieku. Zwraca uwagę grubym złocistomodrym futrem.

Do schroniska trafiła, blakając się po jednej z gdynskich ulic. Przy obrodzie miała kawałek tancerka, więc prawdopodobnie nie miała lekkiego życia. Jest nieco łękliwa, szczególnie w stosunku mężczyznom.

Lania akceptuje inne psy.

Ję zdrowie nie budzi w zasadzie więk-szych zastrzeżeń.

Podjeżdżamy, ze została skrzywdzona. Powoli zaczyna ufać człowiekowi, jednak jeszcze długa droga do tego, by mogła w pełni zaufać. Jak najszybciej powinna znaleźć się osoba, która poświęci jej czas i pomoże na nowo zaufać ludziom.

Pamiętaj, psiaki po przejściach kochają bardzo!

Schronisko mieści się przy ul. Malo-kackiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz). Zwierze może adopto-wać osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spiswana jest umowa adopcyj-na. Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Strazy Miejskiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz blakającego się psa z za-wieszką „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa. Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

3-5

GDYNIA

LISTOPADA

GDYNIA ARENA

**MISTRZOSTWA EUROPY
W TAŃCU IRLANDZKIM**

Dzieje się w Bibliotece z Pasją

Biblioteka Gdynia zaprasza 6 listopada o godz. 13.00 na wielkie otwarcie Biblioteki z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98). Będzie można przyjść, rozzerzeć się, wypożyczyć książkę i zapoznać się z ofertą placówki. Ponadto w dniu otwarcia na czytelników będzie czekało wiele wydarzeń.

Fundacja Dawne Komputery i Gry zorganizuje sferę ze sprzętem komputerowym sprzed kilkunastu-kilkudziesięciu lat, na których będzie można zagrać w godz. 13.00-18.00. O godz. 17.00 rozpocznie się koncert Gdynskiej Orkiestry Symfonicznej, będący swoistą zapowiedzią tego, co będzie działo się tam regularnie.

Koncerty live oraz jam sessions będą częścią atrakcji Biblioteki z Pasją. Natomiast o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie z **Mieciem Mietczyńskim**, popularnym vlogerem specjalizującym się w streszczeniach lektur

z przyrzużeniem oka. Spotkanie wokół jego książki pt. Wykłady profesora Niczego prowadzi **Magda Kucenty**.

Jednak dzień otwarcia to nie wszystko. W Bibliotece z Pasją cały czas będzie się coś działo. W pierwszym tygodniu funkcjonowania placówki na czytelników czekają – warsztaty śpiewu tradycyjnego z **Janną Chęcińską (7 listopada w godz. 17.00-19.00)**,

– spotkanie autorskie z **Jakubem Cwiekiem (9 listopada w godz. 17.00-19.00)**,

– warsztaty pisarskie i spotkanie autorskie z **Krzysztofem Piskorskim (10 listopada w godz. 16.00-18.00 i 18.30-20.00)**,

– koncert zespołu **The Ride Back (10 listopada w godz. 20.00)**.

Wszystkie aktywności są bezpłatne. Szczegóły na stronie bibliotekagdynia.pl oraz na fb na stronie wydarzenia.

Wieczór wspominków o Janie Ciechowiczu

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1, budynek Dworca PKP) zaprasza w poniedziałek 6 listopada godz. 19.00 na „Dziady dla Ciecha”.

W zamiśle organizatorów będzie to pełen gusłarstwa obrzęd artystyczny z gadułami i przypiewkami dedykowany pamięci zmarłego 16 września tego roku prof. **Jana Ciechowicza** z udziałem artystów Teatru Muzycznego w Gdyni, studentów Studium

Wokalno-Aktorskiego im. Danuty Baduszkowej oraz przyjaciół i uczniów Profesora. Wstęp wolny.

Aby tradycje dziadów stało się zadość, organizatorzy będą wdzięczni gościom za pomoc w zapelnieniu „dziadowskiego” stołu specjaliami własnej kuchni.

Szczegóły na stronie wydarzenia na fb: www.facebook.com/events/142652249693265.

O Zbysku Cybulskim w Domku Żeromskiego

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza w niedzielę 12 listopada o godz. 15.00 na spotkanie literackie z okazji 90. rocznicy urodzin tragicznie zmarłego 50 lat temu legendarnego aktora **Zbigniewa Cybulskiego**. Gościem spotkania będzie

Dorota Karaś, autorka książki „Cybulski. Podwójne salto”.

Podczas promocji nowej książki wyświetlony będzie nigdy dotąd niepublikowany amatorski film z pogrzebu aktora.

Wstęp wolny, wejście od ul. Zaczisnej.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza

– na wystawę „**Gdynia – dzieło otwarte**”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opowieść o historii młodego miasta, opowiedziana głosami jego mieszkańców.

– na wystawę „**Oskar Zięta. Polskie Projekty Polscy Projektanci**”. Przedstawia **Oskara Zięta** zarówno jako projektanta produktów i marek produkcyjnych, jak i projektanta technologii oraz innowatora.

Godziny otwarcia: pon – nieczynne; wt., sr., pt w godz. 10.00-18.00, czw. w godz. 10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny. Strona: www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkometrową multimedialną instalację ologu poświęconą polskiej obecności na świecie.

– na wystawę „**Polacy w kanadyjskiej mozaice. 150 lat historii**”. Historia 150 lat obecności Polaków w Kanadzie zostanie opowiedziana w miejscu, skąd w latach 30. XX wieku do kanadyjskich portów zaczęły odpywać transatlantyki pod polską banderą. Ekspozycja czynna do 15 grudnia.

Wystawa czynna: wt. 12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00. ***

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza do siedziby na wystawę prac **Elżbiety Lange Zawadzkiej** pt. „**Mój pociąg do sztuki**”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 do 16 listopada. ***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę „**Jan Trepczyk pieśniodziej kaszubskiej ziemi. W 110. rocznicę urodzin**” czynną od pon. do pt. w godz. 11.00-17.00. Ekspozycja czynna do końca listopada. ***

Koło Plastyków im. W. Szebbelskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza na wystawę malarstwa i fotografii z okazji jubileuszu 25 lat działalności. Wystawę można oglądać do 5 listopada w galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2). ***

Wystawa twórczości **Anieli Kity** dostępna jest dla zwiedzających do 8 listopada (od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-18.00) w Centrum Designu Gdynia (budynek nr III PPNL, al. Zwycięstwa 96/98).

W dorobku artystki są obrazy oraz niepowtarzalne witraże, znajdujące się między innymi w gdyńskiej kolekcjae, jak również kompozycje mozaikowe.

Swoją twórczość prezentowała w kraju i poza jego granicami. ***

Koło Plastyków im. prof. Wacława Szcze-

MEGamocni w Muzeum Emigracji

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza 5 listopada w godz. 11.00-12.30 na warsztaty z MEGamocnymi – niesamowitymi Polkami i niezwykłymi Polakami.

Na każdym zajęciach dzieci zbierają specjalne karty z bohaterami do kolekcji.

Warsztaty dla rodzin z dziećmi powyżej 5 lat. Koszt: 10 zł za jedno zajęcia, rodzestwo +5zł.

Opiekunowie uczestniczą bezpłatnie. Zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl

Spotkanie autorskie

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza 5 listopada o godz. 16.00 na spotkanie autorskie z **Dariuszem Rosiakiem**, autorem książki pt. „**Biało-czerwony. Tajemnica Sat-Okha**”.

Wstęp wolny.

Szlifuj swój kaszubski

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza 6 listopada do siedziby przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 na bezpłatne zajęcia „Język kaszubski dla dorosłych”. **godz. 18.00** (gr. początkująca), **godz. 19.00** (gr. średniozaawansowana).

Prowadzenie: **Dariusz Majkowski**.

Warsztaty Haiku

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2, Gdynia) zaprasza 24 listopada o godz. 16.00 na spotkanie z japońską poezją – warsztaty Haiku.

Wstęp bezpłatny, ale obowiązują zapisy na azikuder@o2.pl lub bezpośrednio w Fundacji FLY w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub telefonicznie 693 996 088.

bliewskiego zaprasza na retrospektywną wystawę malarstwa **Barbary Rybickiej**.

Wystawę można oglądać w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51). Wystawa potrwa do 15 listopada.

Galeria Debiut przy Zespole Szkół Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza 3 listopada o godz. 12.00 na wernisaż wystawy „**Plener**”. Na wystawie będzie można zobaczyć malarstwie i rysunkowe prace plenerowe uczniów Zespołu Szkół Plastycznych. Nauczycielami prowadzącymi plenery byli **Ewa Mianuszewska, Piotr Budziszewski i Tomasz Sójka**. Zbiór prac będzie można oglądać do 24 listopada we wtorki w godz. 9.00-15.00, od srody do piątku w godz. 9.00-16.00 i w weekendy w godz. 11.00-16.00. 11 listopada galeria będzie nieczynna. ***

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grunwaldzki 2) zaprasza:

– na wystawę fotografii „**Świat w obiektywie**” **Stefanii Rigall**. Wstęp wolny. Wejście po kładce od ulicy Armii Krajowej.

– 15 listopada o godz. 18.00 na wernisaż wystawy pod tytułem „**Stany Emocjonalne**” **Iwony Delinskiej**.

Prace gdyńskiej artystki można oglądać w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego do 3 grudnia. ***

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza do obejrzenia w Domku Żeromskiego wystawę malarstwa portretowego **Zofii Błażko**, młodej artystki. Wystawę można oglądać 11, 12, 18, 19 listopada w godz. 11.00-16.00. Wejście od ul. Zaczisnej, wstęp wolny.

**Gramy: 11 i 12 XI
oraz 8-10 XII**

Ray Cooney

**Run For
Your Wife**

MAYDAY

Autor przekładu: **Elżbieta Woźniak**

Reżyseria:

Dariusz Majchrzak

**6 lat na scenie!
Ponad 150 pokazów!**

Centrum Kultury w Gdyni - www.ckgdynia.pl

**Bilety do nabycia: Centrum Kultury w Gdyni, ul. Łowicka 51, tel. 58 622 63 30
CultureBox, ul. Świętojańska 30; www.interticket.pl oraz www.kupbilecik.pl**

Organizatorzy:



Patroni:



Partnerzy:



Ogłoszenia Rad Dzielnic

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza: – na zajęcia „Robotyka na Dąbrowie” dla dzieci w wieku 9-12 lat, które postawiły już pierwsze kroki w kodowaniu, konstruowaniu urządzeń i są zainteresowane robotyką. Dzieci będą mogły realizować własne pomysły pod opieką specjalistów. Maszyny i materiały są ograniczone. Harmonogram: **9, 16 i 30 listopada, 7, 14 i 21 grudnia w godz. 17.30-19.00**. Zgłoszenia, tel. 58 629 72 01, mailowo: filian20@bibliotekagdynia.pl.

– 4 listopada o godz. 17.00 na warsztaty rekodzieła. Wydarzenie organizowane wraz z Pracownią Projektowo-Artyzyczną „by EwaPn” jest dedykowane zarówno dzieciom, jak i dorosłym. Organizator zapewnia

wszystkie materiały. Zajęcia odbędą się w budynku SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73).
– 4 listopada o godz. 10.00-18.00 do SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73) na kolejny dzień z grami planszowymi.

– na bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. Zajęcia poprowadzą mistrzowie **Agnieszka Majsterek i Maciej Drankowski**. Odbędzie się na sali gimnastycznej SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73). Warto zabrać wygodne obuwie. Rejestracja nie jest wymagana.

– Kurs przemyślany dla kobiet i mężczyzn. Nie jest wymagane wcześniejsze zgłoszenie. Koordynator: **Lechosław Dzierżak** (Rada Dzielnicy) tel. 507 155 385, Instruktor **Dawid Maczek** (Akademia Samoobrony Guardian)

Wszystkie aktywności są bezpłatne. Sfinansowane z budżetu Rady Dzielnicy Dąbrowa.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zachęca mieszkańców dzielnicy do wywieszenia flag narodowych. Dla mieszkańców Dąbrowy flagi są wydawane bezpłatnie. Można się po nie zgłosić do Biura Rady Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wicłinska 33, budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1) podczas dyżuru radnych w środę **8 listopada w godz. 18.00-20.00**, lub w innym terminie po wcześniejszym umówieniu się mailowo rada.dabrowa@gdynia.pl lub tel. 507 155 385 (**Lechosław Dzierżak**, Przewodniczący Zarządu Dzielnicy).

Budynki komunalne pod jednym zarządem

1 listopada rozpoczął funkcjonowanie Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni. To nowa jednostka budżetowa miasta powołana w miejsce dwóch instytucji: Administracji Budynków Komunalnych nr 3 i 4.

Będzie ona odpowiedzialna za gospodarowanie lokalami komunalnymi, gminnymi obiektami użytkowymi i administracyjnymi oraz powierzonym zasobem mieszkaniowym Skarbu Państwa.

Reforma ma poprawić jakość zarządzania niematerialnymi i organizację pracy tej komórki. Dzięki niej będziemy lepiej gospodarować zasobami mieszkaniowymi i usprawnimy obsługę mieszkańców – mówi **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, wiceprezydent Gdyni.

Reforma nie ma wpływu na umowy i zobowiązania najemców, gwarantuje też to polepszenie jakości obsługi mieszkańca. Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni ma zapewnić odbiorcom usług sprawny i przyjazny proces obsługi z wykorzystaniem nowoczesnych metod komunikacji. Ułatwieniem dla klientów będzie jak najszersze uruchomienie w dwóch dotych-

czasowych lokalizacjach (dawne siedziby ABK nr 4 przy ul. Warszawskiej i ABK nr 3 przy ul. Abrahamów) punktów obsługi mieszkańca zapewniających załatwienie spraw bieżących w jednym miejscu.

Powyzszone zmiany są realizowane na podstawie uchwały nr XXIV Rady Miasta Gdyni z dnia 30 sierpnia 2017 r. zgodnie z którą nastąpi połączenie jednostek budżetowych podległych Prezydentowi Miasta Gdyni tj. ABK nr 3 i ABK nr 4 z dniem 1 listopada 2017 r. ABK nr 4 przejmie pracowników, mienie oraz należności i zobowiązania ABK nr 3, która ulega likwidacji jako odrębna jednostka budżetowa.

Pracami Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni kierować będzie **Isabella Erecinska**. Nowa dyrektorka ma wieloletnie doświadczenie zawodowe związane z kierowaniem bieżącą działalnością instytucji publicznych i podmiotów gospodarczych, zarządzaniem programami finansującymi nowoczesne inwestycje i wspierającymi innowacyjne przedsięwzięcia badawczo-rozwojowe. Kierowała pracą dużych zespołów i nadzorowała prawidłowość wydatkowania środków finansowych.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w listopadzie

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów”:

- zajęcia cyfrowe (transfer, katalogi, archiwizacja): 21 listopada a w godz. 9.00-13.00,
- samocena – poszukiwanie pracy: 22 listopada w godz. 9.00-13.00,
- podstawowa edycja zdjęć cyfrowych: 23 listopada w godz. 9.00-13.00,
- tworzenie modeli biznesowych z analizą finansową: 23-24 listopada a w godz. 9.00-13.00.

Wcześniejszego kontaktu w celu ustalenia grup i terminu wymagają parniczkowie zawodowe (redagowanie CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej) oraz doradztwo biznesowe.

Kontakt tel. pod nr 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub osobisty w siedzibie fundacji (ul. Olimpijska 2, pokój 106).

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

Szczegóły: www.fundacjaogospodarcza.pl.

Szkolenia dla mikroprzedsiębiorców

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Gdyni informuje, iż w dniach 7 i 14 listopada w godz. 10.00-11.00 w Pierwszym Urzędzie Skarbowym (ul. Władysława IV 2/4, pokój nr 406) odbędzie się szkolenie dla mikroprzedsiębiorców, którzy od 1.01.2018 r. będą mieli obowiązek przesyłania JPK_VAT. Szkolenie jest bezpłatne.

Poszukiwani ludzie z pasją

YMCA w Gdyni Ognisko Centrum (ul. Żeromskiego 26):

– zaprasza w srody w godz. 17.00-19.30 na warsztaty skierowane do osób młodych pt. „My, Kaszubi gotujemy”.

– poszukuje osób zainteresowanych prowadzeniem zajęć hobbyistycznych, sportowych, edukacyjnych itp.

W związku z ograniczoną liczbą miejsc zgłaszanie udziału pod nr. tel. 58 76 54 696 lub mailowo na: us2208@pm.mofnet.gov.pl.

Dodatkowo w każdy wtorek listopada, w godz. 8.00-15.00, pod numerami telefonów: 58 76 54 606, 58 76 54 675 prowadzony będzie dyżur telefoniczny, w trakcie którego można uzyskać informacje dotyczące wysyłania plików JPK_VAT.

Kontakt tel. 58 620 31 15 lub mailowo: ymccentrum@wp.pl.

– Klub Młodzieżowy FLY (ul. Świętojańska 36/2) poszukuje wolontariuszy do prowadzenia zajęć edukacyjnych dla młodzieży.

Kontakt pod nr. tel. 517 383 828 w godz. 15.00-19.00.

Gdynia wspiera

Osoby szukające pomocy w różnych obszarach życia mogą korzystać z serwisu www.gdyniawspiera.pl. Jest to portal zawierający aktualną bazę bezpłatnych form pomocy dla mieszkańców Gdyni. Na stronie znajdują się również linki dla osób, które chciałyby wesprzeć gdynskie inicjatywy.

500-lecie Reformacji

Kościół Chrześcijański Baptystów w ramach obchodów 500-lecia Reformacji zaprasza 4 listopada o godz. 16.00 na wykład dr. **Włodzimierza Tasaka**. „Przynociny niepowodzenia Reformacji w Polsce” oraz „Czego uczy nas dziś Reformacja”. Wykłady odbędą się w Sali im. Demela w Morskim Instytucie Rybackim (ul. Kołłątaja 1). Wstęp wolny. Szczegóły na www.baptystygdynia.pl.

Po metropolii z biletem w telefonie

Od 23 października MZKZG umożliwią zakup 24-172-godzinnych biletów metropolitarnych przy pomocy aplikacji GoPay oraz za pomocą aplikacji nowego operatora biletu telefonicznego jakojade.pl.

Jest to duże udogodnienie dla pasażerów. Więcej na www.mzkzg.org.

Zadabj o skórę jesienią

9 listopada w godz. 18.00-19.30 (PNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98, bud. IV)) odbędzie się spotkanie poświęcone pielęgnacji skóry w okresie jesienno-zimowym. Spotkanie poprowadzi **Isabella Ryska**, laureatka Konkursu Gdynski Biznesplan 2017r. Ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń tel. 731 991 007 lub pisząc e-maila: izabela.ryska@gmail.com.

Podziękowania

Zarząd oraz Członkinie Stowarzyszenia Amazonek Gdynskich składają podziękowania wszystkim osobom, które uczestniczyły i wsparły organizację Marszu Różowej Wstążki 14 października, w szczególności obojętne Marynarki Wojennej, panu Piotrowi Gotowale oraz członkiniom Pomorskich Klubów Amazonek.

Dyrektorka i pracownicy Zespołu Sportowego Szkół Ogólnokształcących dziękują za pomoc przy organizacji jubileuszu 60-lecia Szkoły Sportowej, w szczególności Teatrowi Tańca Akrobatycznej Miro-Art, Radzie Rodziców przy ZSSO, Młodzieżowemu Domowi Kultury, państwu Annie i Sebastianowi Baciom, panu Leszkowi Lejmanowi, pani Danucie Pelplińskiej i wszystkim osobom, które okazały pomoc i wsparcie.

C Z Y T A J PL

**12 BESTSELLERÓW
W CAŁOŚCI**

ZA DARMO



**Zeskanuj kod*
i czytaj/słuchaj
za darmo**

AKCJA WYKONANA DO 30.11.2017 DO 23:59



*
Ściągnij darmową
aplikację Woblink
(iOS/Android)



Zeskanuj kod
z plakatu



Czytaj za darmo
do 30.11.2017!

ponadto **OTRZYMASZ 5 E-ZAPROSZEŃ DO AKCJI DLA ZNAJOMYCH!**

Zbyt piękne, aby było prawdziwe?

Sprawdź na www.czytajpl.pl lub na Facebooku, a pozbedziesz się wątpliwości!

Organizatorzy



Partner strategiczny



Partner



Zmiany w organizacji ruchu 3 listopada – derby Arka-Lechia

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że w piątek 3 listopada w związku z zaplanowanym meczem ekstraklas (mecz derbowy rozgrywany pomiędzy Arką Gdynia a Lechią Gdańsk o godz. 20.30) na Stadionie Piłkarskim w Gdyni przy ul. Olimpijskiej przewidziane są następujące zmiany w dotychczasowej, stałej organizacji ruchu drogowego:

– na około 3 godziny przed planowanym rozpoczęciem meczu wyłączone z ruchu kołowego zostanie strefa obejmująca ul. Olimpijską, fragment ul. Sportowej (od skrzyżowania z ul. Kazimierza Górskiego w stronę Olimpijskiej) i ul. Wilenskiej (od zjazdu na parking przy Hali Sportowo-Widowiskowej w kierunku skrzyżowania z ul. Olimpijską) – w strefie tej obowiązywać będzie ruch pieszy, – około 2 godziny przed planowanym rozpoczęciem meczu wyłączone z ruchu zostanie ul. Małokacka (od skrzyżowania z ul. Konwaliową na Witominie w kierunku

Redlowa) oraz fragment ul. Stryjskiej (od skrzyżowania z ul. Halicką w stronę Witomina) – nie będzie możliwości przejazdu w relacji: Witomino-Redlowo/Mały Kack i Redlowo/Mały Kack-Witomino

Na czas zmian (tj. około 4 godzin), kierowców prosimy o wybór tras alternatywnych: ul. Rolniczą, Kielecką, Drogą Gdyniąkał, Zwycięstwa lub ul. Chwarznienską, Obwodnicą Trójmiasta, ul. Chwaszczyńską i Wielkopolską

Kibiców zamierzających dotrzeć na mecz własnymi samochodami prosimy o korzystanie z miejsc parkingowych w strefie przeznaczonej do pozostawiania pojazdów na zamkniętej ul. Małokackiej.

Dotarcie samochodem do strefy postoju na ul. Małokackiej będzie możliwe tylko od strony Witomina (jadąc ul. Rolniczą lub Chwarznienską lub Wielkopolską aż do skrzyżowania z ulicą Małokacką i dalej, tą ostatnią, w stronę Redlowa).

Nie będzie możliwości przejazdu od strony Witomina w bezpośrednie sąsiedztwo stadionu, tj. na ulicę Olimpijską i Stryjską.

Po zakończeniu meczu wyjazd z obszaru tymczasowo zamkniętej ul. Małokackiej możliwy będzie wyłącznie w stronę skrzyżowania ulic. Małokackiej, Rolniczej, Chwarznienskiej i Wielkopolskiej.

Ruch pojazdów będzie ograniczony na ulicach: Małokackiej, Stryjskiej, Olimpijskiej, Sportowej i Wilenskiej zostanie przywrócony w ciągu około pół godziny po skończeniu meczu.

Jednocześnie ze względu na wymogi bezpieczeństwa i porządku publicznego, wszystkich uczestników imprezy na stadionie prosimy o stosowanie się do wskazań biorących udział w zabezpieczeniu imprezy funkcjonariuszy Policji, strażników Straży Miejskiej oraz służb porządkowych organizatora.

Pomoc psychologa i psychiatry

Psychiatryczny Oddział Dzienny w Centrum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie osób chorujących na schizofrenię prowadzone przez: psychologów, psychiatrę, pedagoga i terapeute zajęciowego w dni powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne badania dla dzieci w wieku 1,5-5 lat. Szczegóły: tel. 667 098 077.

Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9) oferuje bezpłatną pomoc osobom z kręgu uzależnienia od alkoholu. Klub działa od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-20.00.

Na zdrowie

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w strodę 9.00-13.00 i czwartki 14.00-18.00 (rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554) (we wtorek w Przychodni NZOZ „Obłuze-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja tel. 608 045 554).

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmięsie” Sp z o.o (ul. Armii Krajowej 44) oferuje program profilaktyczny z zakresu mammografii dofinansowany z NFZ.

Bezpłatne badanie przysługujące paniom (rocznik od 1948 do 1967), które nie miały mammografii przez ostatnie 24 miesiące. Programem nie są objęte kobiety ze zdiagnozowanym nowotworem piersi.

Rejestracja tel. lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-17.30. Kontakt tel. 58 781 18 29.

Przychodnia Orłowo (ul. Wrocławska 54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne, mające na celu wczesne wykrywanie jaskry. Rejestracja tel. 58 664 88 99 lub 664 88 97.

Badania finansowane przez miasto.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylonska 150) zaprasza na bezpłatne badania stóp u dzieci i dorosłych.

Rejestracja telefoniczna: 508 648 584.

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Pomorska 18) prowadzi zapisy do 6-mie-

siątku w soboty w godz. 12.00-19.00 i w niedziele w godz. 9.00-18.00. Kontakt tel. 58 711 80 63.

Centrum Współpracy Młodzieży zaprasza osoby niepełnosprawne ruchowo oraz niewidome/słabowidzące do skorzystania z usług Asystenta Osoby Niepełnosprawnej. Usługi są realizowane cały tydzień w godz. 8.00-22.00 na terenie Gdyni, Gdańska, Sopotu, Rumy, Redy, Wejherowa i planie 2 zt za każdą rozpoczętą godzinę. Wymagane jest zgłoszenie – więcej informacji: asystent@cvm.org.pl lub 739 066 029.

Anonimowi Jedzeniocyhelicy wierz, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem. Spokania AJ odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-

tynenta Krokus (ul. Traugutta 9).

W 1. czwartek miesiąca mityng otwarty.

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mających problem z picie bliskiej osoby):

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w srodę o 18.00; w ostatnią srodę miesiąca mityng otwarty.

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek mityng otwarty.

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Anonimowi Depresanci zapraszają w piątki o godz. 18.00 na spotkanie w domu katolicyzycznym (ul. Sw. Mikołaja 1).

sięcnego bezpłatnego projektu terapeutyczno-przedшкольного dla dzieci ze spektrum autyzmu (w wieku 2,5-3,5 roku).

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej (ul. Powstańca Styczniowego 9b) zaprasza **28 października** na Akcję Szczepień dla osób podróżujących. Szczepienia będą prowadzone i realizowane w Punkcie Szczepień.

Więcej informacji na stronach www.ucmmi.gdynia.pl oraz na www.szczepienia.gdynia.pl.

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) zaprasza do programów:

– 1) refundowanych przez NFZ „Profilaktyka raka szyjki macicy” (etap podstawowy)

Badania wykonuje się co 36 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat i co 12 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat obciążonych czynnikami ryzyka (zakazonych wirusem HIV, przyjmujących leki immunosupresyjne, zakazonych HPV (typem wysokiego ryzyka)).

Rejestracja osobista w gabinecie ginekologicznym lub tel. 58 711 61 15 lub 711 60 00 – „Profilaktyka raka gruczołu sutkowego” Mammografia (etap podstawowy)

Badania wykonuje się co 24 miesiące u kobiet urodzonych od 1948 do 1967 roku.

Badania przeprowadza się od poniedziałku do piątku (po wcześniejszej rejestracji). Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub tel. pod nr. 58 711 60 42.

2) finansowane przez miasto

– „Wczesnego diagnostowania jaskry u osób z czynnikami ryzyka wystąpienia schorzenia w wieku 45 – 55 lat”

Badania przeprowadza się w gabinecie okulistycznym.

Rejestracja w rejestracji przychodni lub tel. 58 711-60-00 w godz. 8.00-18.00, 665 267 101 wtorek–piątek 7.30-14.00

– „Badania profilaktyczne w zakresie wykrywania choroby nowotworowej piersi u kobiet w wieku 40-49 lat, które nie wykonywały w ostatnich 12 miesiącach mammografii”

Badania przeprowadza się w gabinecie mammograficznym w WSPL SP ZOZ Gdynia ul. Pułaskiego 4 (po wcześniejszej rejestracji)

Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub telefonicznie pod nr. 58 711 60 42.

– badania profilaktyczne wczesnego wykrywania raka gruczołu krokowego u mężczyzn w wieku 50-70 lat.

Zakres usługi obejmuje: badanie laboratoryjne PSA, wizytę i badanie przez lekarza urologa.

Badania przeprowadza się w gabinecie urologicznym w przychodni przy ul. Grudzińskiego 4.

Rejestracja osobista lub telefoniczna w rejestracji WSPL lub tel. 261 26 23 00

AsoMed zaprasza na bezpłatne badania słuchu. Osoby z niedosłuchem mogą skorzystać z oferty aparatów słuchowych (z dofinansowaniem NFZ). Kontakt: ul. Legionów 67 gab. 23, tel. 58 351 30 20, ul. Świątojańska 126/1, tel. 58 620 81 98.

STRONA SENIORA

Seniorze, zagraj i zaśpiewaj

Centrum Aktywności Seniora (ul. Maja 27-31) zaprasza wszystkich grających na instrumentach i śpiewających seniorów do tworzącego się zespołu muzycznego. Próby odbywają się w Centrum

Aktywności Seniora (Klub Seniora Śródmieście, ul. 3 Maja 27-31), w każdy czwartek od godz. 16.30. Udział w projekcie jest bezpłatny. Zgłoszenia telefoniczne do koordynatora zespołu: 882 494 637.

Warsztaty międzypokoleniowe

Laboratorium Innowacji Społecznych i Wymiennikownia zapraszają na warsztaty międzypokoleniowe „Otwórz się na design”. Na pierwszych, 6 listopada, każdy będzie mógł ozdobić klozce według własnego projektu, a gotowe prace trafią na specjalną wystawę.

Warsztaty „Otwórz się na design – papierowa lampa” odbędą się w poniedziałek 6 listopada w godz. 16.30-18.30 w gdynskiej Bibliotece „Pod Zabką” (filia nr 18, ul. Kartuska 20B w Chyloni). Do udziału zaproszeni są chętni w wieku 13-35 lat oraz seniorzy. Zajęcia poprowadzi **Magda Dębna** z Wymiennikowni – Młodzieżowego Centrum Innowacji Społecznych i Designu oraz **Anna Flores-Janiszewska** z Miejskiej Biblioteki Publicznej.

– *Każdy uczestnik warsztatów otrzyma papierowy klozce o średnicy ok. 45 cm, któremu nada niepowtarzalny charakter* – mówi **Magda Dębna**. – *Nie narzucamy żadnego*

kierunku. Mogą to być wzory z kwiatów, figury geometryczne, a może frezdele?

Można inspirować się projektami słynnych designerów albo rozwinąć własną wizję. Po warsztatach, w bibliotece „Pod Zabką” odbędzie się wystawa prac.

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy tel. 58 623 39 71 (biblioteka „Pod Zabką”). Można także wysłać maila z imieniem, nazwiskiem oraz danymi kontaktowymi na adres wymiennikownia@lis.gdynia.pl. Udział w warsztatach jest bezpłatny.

W ramach cyklu „Otwórz się na design” będą miały miejsce jeszcze dwa warsztaty: **20 listopada** uczestnicy wykonają wspólnie graficzne poszewki na poduszki w modne wzory z liści, a **4 grudnia** przygotują zimowe wieniec w stylu skandynawskim. Warsztaty te odbędą się w Wymiennikowni, na ul. Kartuskiej 20 B w Chyloni (wejście obok Biblioteki).

Zajęcia edukacyjne i kulturalne

Fundacja Fly prowadzi zapisy na zajęcia ruchowe (dofinansowane z budżetu miasta), warsztaty komputerowe oraz wykłady, zajęcia językowe, artystyczne i hobbyistyczne w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Fundacji Fly (m.in. „Zdrowe oczy – gimnastyka dla oczu”, „Eko Lifting – odmładzająca gimnastyka twarzy”, „Zajęcia teatralne – arteterapia”, „Jak dobrze wyglądać i zdrowo się czuć” oraz „Gimnastyka dla panów”).

Zapisy w biurze w dni robocze w godz. 9.00-19.00. Szczegóły na www.fundacjaflly.pl lub tel. 693 996 088.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) prowadzi zapisy do **Gdynskiej Akademii Srebrnego Wieku**.

Zapisy na I semestr roku akademickiego 2017/2018 w sekretariacie Gdynskiej Akademii Srebrnego Wieku w dni powszednie w godz. 10.00-14.00.

Szczegóły na stronie [\[rzy.ymca.pl\]\(http://rzy.ymca.pl\).](http://www.senior-</p>
</div>
<div data-bbox=)

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym przyjmuje zapisy na warsztaty dla seniorów „**Tan-cowała igła z nitką**”.

Zapisy tel. 885 031 956.

Miejski Klub Seniora Chylonia zaprasza:

– **8 listopada o godz. 13.00** do saloniku iterackiego na „Lekcję literatury”, której bohaterem będzie Wergiliusz.

– **9 listopada** na kurs języka łacińskiego: godz. 10.00 – gr. początkująca, godz. 11.00 – kontynuacja (prowadzenie: **Klaudia Palmąka**).

Wstęp wolny.

Miejski Klub Seniora Chylonia (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza: **7 listopada o godz. 10.30** na karaoke, które poprowadzą **Zygmunt Kusch i Janusz Michalak**.

Wstęp wolny.

Czas na andrzejki

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5-7) zaprasza na andrzejki **30 listopada** w restauracji Tequila.

Informacje i zapisy w siedzibie lub tel. 58 621 84 25.

Porady polonistów

Gdynska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji codziennie w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404.

Można również przyjść do YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Podróże i rehabilitacja

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza:

– na wycieczkę Wilno-Troki-Gizycko-Augustów w dniach **23-26 listopada**,

– na pielgrzymki: **18 listopada** – Gietrzwałd, Zielonka Pasłęcka i **8 grudnia** – Obory, Skepe.

Zapisy tel. 885 031 956.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wycieczki jednodniowe: **18.11** – Piaśnica-Krokowa -Puck-Rzucewo, **25.11** – Kościerzyna, **2.12** – Pieniężno-Krosno-Dzierżogń-Waplewo-Sztum.

Informacje: tel. 661 136 056.

Zapisy i wpłaty: poniedziałek-piątek w godz. 10.00-14.00.

Polski Związek Emerytów posiada wolne miejsca na pobyt świąteczny **23-29 grudnia** oraz sylwestrowo-noworoczny **29 grudnia-2 stycznia** w Jastrzębiej Górze, a także świąteczno-sylwestrowy **22 grudnia-4 stycznia** w Mielnie.

Informacje i zapisy w biurze Związku (ul. Świętojańska 5-7) lub tel. 58 621 84 25.

Gdynska Akademia Samoobrony Seniorów

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza seniorów:

– na zajęcia ruchowe w ramach Gdynskiej Akademii Samoobrony Seniorów w **każdą sobotę w godz. 11.00-13.00**.

Zajęcia odbywają się w budynku szkolnym przy ul. Szkolnej (wejście od ul. 10 Lutego przy budynku dawnych Polskich Linii Oceanicznych). Wstęp wolny.

Rady Dzielnicy informują

Rada Dzielnicy Babie Doly, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca dzysur pełnią radni dzielnicy oraz radny miasta **Kamil Góral**, a także funkcjonariusz Policji i funkcjonariusz Straży Miejskiej. Dyzury odbywają się w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyzury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dzysurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W 1. środę miesiąca w godz. 18.00-19.00 dzysuruje radny miasta **Michał Belbot**. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dzysuruje radna miasta **Justyna Wróblewska**.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: www.gdynia-chwarznowiczlino.info.

Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę dzysur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dzysurują **Andrzej Kieszek**, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dzysuruje **Paweł Brutel**. Dyzur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl.

Dyzury radnych w środy w godz. 17.00-18.00: 8.11 – **Stanisław Skłodowski**. W 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dzysuruje radny miasta **Michał Belbot**, w 2. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dzysuruje radna miasta **Justyna Wróblewska**. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dzysurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W każdą środę w godz. 15.30-18.00 dzysur radcy prawnego – bezpłatne porady prawne.

Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczińska 33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. Dyzur zarządu odbywa się po uprzednim umówieniu telefonicznym lub mailowym.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witominska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00. W 2. środę miesiąca w godz. 16.00-17.00 dzysuruje radny miasta **Paweł Stolarczyk**. Dyzury radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00. Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać telefonicznie.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr. p. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dzysur funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji. Dyzury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 9.11 – **Zofia Gregor**.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.

kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dzysuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dzysuruje pod nr tel. 661 600 572, a dzielnicy pod nr: 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa: www.karwiny-miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyzury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dzysur pełnią przedstawiciele Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek miesiąca w godzinach 18.00-19.00 dzysur pełni radna **Hanna Mazur**.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona internetowa: www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyzury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 17.00-18.00: 9.11 – **Elżbieta Raykowska**. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dzysur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dzysur pełnią radni miasta: **Beata Szadziul** i **Sebastian Jędrzejewski** oraz radni dzielnicy: 7.11 – **Anna Bączkowska**.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dzysur w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 6.11 – **Jan Gumiński**. Dyzury radnych miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, **Kamil Góral** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, **Elżbieta Sierżga** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. W pilnych sprawach kontakt z biurem Rady Miasta pod nr tel. 58 668 87 75 lub 76.

Rada Dzielnicy Orlowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-17.00. Radni dzielnicy pełnią dzysur w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dzysuruje w ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Bezpłatne porady prawne udzielane są po wcześniejszym umówieniu (za pośrednictwem biura Rady Dzielnicy).

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porebskiego 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro

czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Dyzury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pucki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.puckiskie@gdynia.pl. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dzysur pełnią radni dzielnicy. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dzysur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyzury radnej miasta **Doroty Plotki** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyzury zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona internetowa: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 12.00-18.00, środy w godz. 10.00-13.00, czwartki w godz. 12.00-17.00. Dyzury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dzysurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicy dzysuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20), tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielkikack.info.

Nowe godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 8.00-14.00. Radni dzielnicy dzysurują w każdy wtorek w godz. 17.30-18.30, radny miasta **Stanisław Borski** w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS nr 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.leśniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz środy i poniedziałki w godz. 10.00-14.00. Dyzury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dzysur rewirurowej Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl.

Biuro Rady czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dyzury radnych miasta w siedzibie rady: 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Stolarczyk**. W 2. wtorek miesiąca dzysur przedstawiciele Straży Miejskiej.

W każdy poniedziałek w godz. 10.00-13.00 w siedzibie rady dzielnicy pracownicy Stowarzyszenia „Ovum” udzielają bezpłatnych porad prawnych.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00.

Gdyńskie Poruszenie dla osób niepełnosprawnych ruchowo

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza niepełnosprawnych ruchowo sympatyków aktywnej formy spędzania wolnego czasu na bezpłatne zajęcia w ramach Gdyńskiego Poruszenia.

Spotkania odbywają się w niedzielę, o godz. 13.00 w hali lekkoatletycznej na terenie Gdyńskiego Centrum Sportu przy ul. Olimpijskiej 5/9 (wejście od strony Stadionu Miejskiego).

W wesołym programie Gdyńskiego Poruszenia dla niepełnosprawnych ruchowo dzieci i dorosłych, poruszających się

na wózkach i o kulach, przewidziane są: ćwiczenia ogólnorozwojowe, technika jazdy na wózkach, boccia, fitness i wiele innych.

Zajęcia prowadzi instruktorka Fundacji Aktywnej Rehabilitacji, która po wypadku samochodowym od 10 lat porusza się na wózku inwalidzkim.

Dzięki bezpłatnym zajęciom w ramach Gdyńskiego Poruszenia każdy gdynianin może sprawdzić, jaki rodzaj wysiłku fizycznego odpowiada mu najbardziej.

Wystarczy wygodnie się ubrać, wyjść z domu i na własnej skórze przekonać się, że

porcję endorfin, radości i samozadowolenia możemy uzyskać już po krótkiej aktywności fizycznej.

Aktywność fizyczna jest jednym z najważniejszych czynników, które decydują o naszym zdrowiu. Systematyczne ćwiczenia pozwalają opóźnić proces starzenia się organizmu, gwarantują utrzymanie siły mięśni i elastyczności stawów, chronią przed osteoporozą i przyczyniają się do zwiększenia gęstości masy kostnej, wzmacniają serce.

Więcej informacji i harmonogram na stronie: www.gdyniasport.pl.

Uczniowie z Litwy z wizytą w Gdyni

We wrześniu uczniowie XVII LO w Gdyni (wcześniej Gimnazjum nr 1) oraz uczniowie z Gimnazjum w Wilnie wzięli udział w projekcie wymiany młodzieży polsko-litewskiej dofinansowany przez Polsko-Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży.

Obie szkoły współpracowały już wielokrotnie w poprzednich latach organizując międzynarodowe wymiany uczniów.

Projekt o nazwie „Happy Birthday PLYEF” miał na celu przede wszystkim zorganizowanie jubileuszu 10-lecia pracy Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży.

teńskiego Funduszu Wymiany Młodzieży. Młodzież wspólnie przygotowała zaproszenia na jubileusz, ulotki informujące o pracy Funduszu, logo jubileuszu umieszczone na pamiątkowych kubkach i koszulkach. Ponadto uczniowie przeprowadzili wywiady z mieszkańcami Gdyni na temat ich wiedzy o Funduszu i relacjach polsko-litewskich. Nie mniej ważnym celem było nawiązanie przyjaźni i współpracy z rówieśnikami z Litwy, poznanie innej kultury, zaprezentowanie swojego kraju, regionu i szkoły. Gala uroczyno-wna odbyła się w budynku XVII LO w Gdyni.

Zagraj w turnieju minisiatkówki, sprawdź się

Klub Alpat Gdynia, Gdyńskie Centrum Sportu oraz ZS nr 15 zapraszają dziewczęta i chłopców na XII cykl ogólnodostępnych turniejów minisiatkówki Alpat Volley.

Turnieje przeznaczone są dla dzieci urodzonych w 2005 roku i młodszych. Każde dziecko rywalizuje w grupach o podobnym

poziomie sportowym. Turnieje rozgrywane są w soboty i niedziele o godz. 9.00 w następujących terminach: **4, 5, 11 i 12 listopada oraz 9 grudnia** w Zespole Szkół nr 15 (ul. Jowisza 60). Dla dzieci z gdyńskich szkół udział w turniejach jest bezpłatny.

Szczegóły i zapisy: www.siatkownka.alpat.com.pl.

Dla najmłodszych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedzszkolnym zaprasza dzieci nieuczęszczające do przedszkola w wieku 2-5-4 lat na bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne.

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00.

– do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruğa

53, tel. 58 629 30 62) 4 listopada w godz. 9.00-14.00.

8 listopada w godz. 16.30-18.30 odbędzie się spotkanie ze specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) dla dzieci w wieku przedzszkolnym wraz z rodzicami w Przedszkolu nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). Diagnosta i ewentualna terapia są bezpłatne.

Program finansowany przez miasto.

Kursy i zapisy

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Bpa Dominika 13a) zaprasza dzieci od 1. roku życia do muzycznego przedszkola, a starsze na naukę gry na wybranym instrumencie. Zajęcia odbywają się również w Szkole Podstawowej nr 39. Kontakt tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21) zaprasza dorosłych (min. 16 lat) do nauki

w Szkole Podstawowej dla Dorosłych w klasie VII w r. szk. 2017/2018 oraz do ukończenia Szkoły Podstawowej w kl. VIII. Możliwość kontynuacji nauki w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych (3-letnim).

Po ukończeniu szkoły zapewnią zdobycie zawodu w Szkole Policealnej nr 10 dla Dorosłych w zawodach: technik usług kosmetycznych, technik administracji, technik rachunkowości, technik informatyki, technik tyflosłownictwa, technik ochrony fizycznej

Warsztaty dla rodziców

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2 (ul. Opata Hackiego 13, tel. 58 623 31 39) zaprasza 9 listopada o godz. 17.00 na spotkanie „Jak radzić sobie z emocjami dziecka?”. Udział jest bezpłatny.

Zajęcia mają charakter wykładowo-warsztatowy, trwają około 3 godziny.

Konkurs fotograficzny – głosowanie publiczności

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni zaprasza do głosowania na najlepsze zdjęcie w konkursie fotograficznym pt. „Nawet mój pupil lubi niemiecki!”.

Placiszkic polna do 5 listopada na stronie: www.facebook.com/Towarzystwo-Polsko-Niemieckie-w-Gdyni-1023164137743922.

Stawką jest nagroda publiczności. Zdjęcia można zobaczyć również na stronie www.tpngdynia.pl/wydarzenia.html.

Konkurs Piosenki i Poezji Patriotycznej

Szkola Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzańska 40) zaprasza szkoły podstawowe (klasy 0-VII) do udziału w XII Miejskim Konkursie Piosenki i Poezji Patriotycznej, który odbędzie się 9 listopada o godz. 9.00.

Zgłoszenia do 7 listopada faxem: 58 661 52 50 lub drogą e-mailową: ssp26gdynia@wp.pl. Regulamin i karta zgłoszenia na www.sp26gdynia.pl.

i mienia. Kontakt: tel./fax. 58 623 04 52, e-mail: kolegiummiejskie1@wp.pl.

Centrum Nauczania Języka Francuskiego przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko-Francuskiej (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza na zajęcia z j. francuskiego (A1, A2, B1, B2, C1 oraz z native speakerem). Zapisy: mailowe: tpfpgdynia@poczta.onet.pl lub tel. 58 621 91 15 (w godz. 16.00-18.00), kom. 788 247 379. Szczegóły na www.tpfpgdynia.pl.

Zapisy sportowe

Centrum Joga i Pilates (ul. Starowiejska 54/3) zaprasza w sobotę 4 listopada na dzień otwarty z pilatesem.

Wstęp bezpłatny, ale na poszczególne zajęcia obowiązują zapisy: Pilates wprowadzający (w godz. 11.00-12.00 i 15.00-16.00), Pilates dla seniora (w godz. 13.00-14.00). Kontakt tel. 507 154 782 lub mailowo: center@jogapilates.pl.

Akademia Piłkarska Gdynia prowadzi zapisy na treningi piłki nożnej w grupach wiekowych: 2011/12, 2009/2010 oraz

2006/2007/2008 dla chłopców i dziewcząt.

Zajęcia odbywają się w hali lekkoatletycznej Gdyńskiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska) lub boiskach Gdyńskiego Centrum Sportu w piątki, w soboty i niedziele.

Informacje i zapisy: **Mirosław Zimny**, telefon 501 643 089, mailowo: claudio33@wp.pl.

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz starszą młodzież na treningi minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki

plazowej.

Zapisy: soboty i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Wymagany strój sportowy.

Informacje: www.siatkownka.alpat.com.pl.

Łączniotwo UKS Morwian ogłasza zapisy chętnych do uprawiania łużniczwa (dzieci od lat 12, młodzież oraz dorosłych).

Informacje pod nr 601 612 142 lub w dniach treningów (poniedziałki i środy w godz. 19.00-21.00) przy ul. Olimpijskiej (hala przy stadionie miejskim).

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na modernizację nawierzchni chodnika ul. Architektów na odcinku od ul. Inżynierskiej do ul. Miernej w Gdyni. Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdzid.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdzid.gdynia.pl/rzp/architektow.

Termin składania ofert: 7.11.2017 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na budowę odwodnienia placu przy górnej stacji kolei na Kamiennej Górze w Gdyni. Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdzid.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdzid.gdynia.pl/rzp/lepsz134

Termin składania ofert: 7.11.2017 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na wykonanie nawierzchni z płyt typu yomb w ulic: Stalowej, Niklowej, Srebrnej, Kadmowej, Irydowej w Gdyni. Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdzid.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdzid.gdynia.pl/rzp/yomyb.

Termin składania ofert: 7.11.2017 r. godz. 12.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok.318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego położonych w Gdyni:

- w obrębie Chylonia pomiędzy ulicami Krzywoustego i Hutniczej, oznaczanej jako działki o numerach: 977, 996, 978 o łącznej powierzchni 9.095 m² objętej księgami wieczystymi nr GD1Y/00012304/6, GD1Y/00017305/5 oraz GD1Y/00017306/5 prowadzonymi przez Sad Rejonowy w Gdyni. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 6772/17/VI/UP z 24.10.2017 r., wywieszony został na okres od 25.10.2017 r. do 15.11.2017 r.
- w obrębie Mały Kacik przy ul. Przemyskiej 34 oznaczanej jako działki o numerach: 1023, 991, 1010, 1011, 1022, 1025 o łącznej powierzchni 17.529 m² objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00028493/2, GD1Y/00024645/5 prowadzoną przez Sad Rejonowy w Gdyni. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6774/17/VI/UP z 24.10.2017 r., wywieszony został na okres od 25.10.2017 r. do 15.11.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazów:

- stanowiących załącznik do Zarządzenia nr 6769/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 24.10.2017 roku - nieruchomości położonej przy: ul. **Baldydy 31** o pow. 18 m², obejmującej część działki nr 2953 obręb 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, na działkę przydomową;
- stanowiących załącznik do Zarządzenia nr 6842/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 24.10.2017 roku - nieruchomości położonej przy ul. **Kopernika** o pow. 954 m², obejmującej część działki nr 1286 obręb 0025 Redowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 1 roku, na zaplecze budowy oraz drogę tymczasową;
- stanowiących załącznik do Zarządzenia nr 6770/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 24.10.2017 roku - nieruchomości położonej przy: ul. **Wojevod Wachowiaka** o pow. 1500 m², obejmującej część działek nr 1487, nr 1541, nr 1503, nr 1506 obręb 0030 Wzgórze Sw. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, na teren ogrodzony Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Wojevod Wachowiaka 1, 3, 5, 7, 9 w Gdyni, zagospodarowany zielenią. Wykazy wywieszone są na okres 21 dni tj. od 25.10.2017 r. do 15.11.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. **Bernadowniki** (część działki nr 3309 obręb 0022 Orłowo) o pow. 2098 m², jako załącznik do zarządzenia nr 6844/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 24.10.2017 r., przeznaczającej do wydzierżawienia na cele rekreacyjne – uprawy jednoroczne na czas oznaczony – 3 lata. Wykaz wywieszony na okres 21 dni od 30.10.2017r. do 20.11.2017r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta położonym w Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. **Wzgórze Bernadowo**, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0019 Mały Kacik jako działki nr: 3000/1, 3000/2, 3000/3, 3003/1, 3003/2, 3009/2, 3011, 3012, 3016 objętej księgą wieczystą GD1Y/00023873/5 Sądu Rejonowego w Gdyni, działki nr: 3004/1, 3004/2, 3004/3, 3004/4, 3004/5, 3005, 3006, 3008/2, 3010 objętych księgą wieczystą GD1Y/00031612/7 Sądu Rejonowego w Gdyni, działki nr: 3002/2, 3002/3 objętych księgą wieczystą GD1Y/00103255/2 Sądu Rejonowego w Gdyni, działki nr: 2990/2, 3013, 3014 objętych księgą wieczystą GD1Y/00014062/1 Sądu Rejonowego w Gdyni – o łącznej pow. wynoszącej 40.037 m², przeznaczającej do sprzedaży w trybie przetargowym. Wykaz będący załącznikiem do zarządzenia nr 6771/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdynia z 24.10.2017 r. wywieszony został na okres od 25.10.2017 do dnia 15.11.2017r. Termin do złożenia wniosku o nabycie przez osobę, którym służy prawo pierwszeństwa w nabyciu na podstawie art.34 ust.1 pkt. 1 i 2 wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu i upływa z 6.12.2017 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 43 (ul. Porębskiego 21)

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia nie przekraczającej kwoty wskazanej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych na robotę budowlaną „Wykonanie robót budowlanych w zakresie dostosowania do warunków bezpieczeństwa pożarowego budynków Szkoły Podstawowej nr 43 w Gdyni przy ul. Porębskiego 21 oraz wykonanie robót remontowo-budowlanych w wybranych pomieszczeniach w Szkole Podstawowej nr 43 w Gdyni przy ul. Porębskiego 21”.

Oferty należy składać w sekretariacie szkoły. Termin składania ofert: 10.11.2017 r., godz. 10.00. Otwarcie ofert nastąpi 10.11.2017 r. o godz. 11.00. Osoba uprawniona do kontaktu z ofertantami – Waldemar Elwart. Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 608741-N-2017.27.10.2017 r.

IAkademickie Liceum Ogólnokształcące (ul. Narcyzowa 6)

zatrudni na zastępstwo nauczyciela wspomagającego w wymiarze 8/18 etatu. Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie szkoły lub tel. 58 664 82 36.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1)

zatrudni nauczyciela matematyki do prowadzenia zajęć indywidualnych. Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające kwalifikacje należy składać w sekretariacie szkoły lub kadkach. Dodatkowe informacje pod nr. tel. 58 624 09 74.

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. plk. Dąbka 207)

zatrudni nauczyciela przedmiotów fryzjerskich w kształceniu praktycznym oraz nauczyciela fizyki. Informacji udziela sekretariat CKZiU nr 2 pod nr. tel. 58 622 26 24, 58 669 97 33.

Zawiadomienie

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1257) Wydział Architektoniczno-Budowlany zarządza strony, że na wniosek inwestora: Polkomtel Sp. z o.o. ul. Konstruktorów 4, 02-673 Warszawa, nr 105849/2017 z 18.08.2017r, została wydana decyzja nr RA-All.6740.300.2017.BB-418/11stacja bazowa 20.10.2017 r., o pozwoleniu na budowę dla inwestycji: budowa stacji bazowej telefonii komórkowej Polkomtel Sp. z o.o. BT 43302 Gdynia Witomino 2, na dachu budynku przy ul. Granicznej 11 w Gdyni, wraz z wykonaniem zasilania energetycznego, dz. nr 775 i 772 obr. 0029 Witomino-Leszczyńców.

W związku z powyższym, w tutęjszym Wydziale, w pokoju 418, w poniedziałki w godz. 13.00-16.00 i środy w godz. 8.00-11.00 można zapoznać się z ww. decyzją.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu, który wydał niniejszą decyzję, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Wiadomości turystyczne

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza **5 listopada o godz. 12.00** na nowy cykl pt. „Moje życie, moja pasja”. Gościem pierwszego spotkania pt. „Pieszo przez lasy równikowe Konga” będzie podróżnik **Dominik Szmajda**, który opowie o swojej wyprawie do Afryki.

Wstęp wolny.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza **13 listopada o godz. 17.00** do Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego (al. Marsz. Piłsudskiego 46, aula „O”, parter) na prelekcję prof. dr hab. **Tadeusza Palmowskiego**, „Park Narodowy Canaima (Wenezuela)”. Prelekcja ilustrowana przezroczkami.

Wstęp wolny.

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M PTTK zaprasza sympatyków i członków **14 listopada o godz. 16.00** na spotkanie klubowe

do Gdynińskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31). W programie: zaduszyki turystyczne oraz propozycje do planu działalności klubu w nadchodzącym roku. Należy przynieść legitymację.

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK w Gdyni zaprasza **18 listopada** na XXXV Rajd Turystyczny im. dr. M. Orłowicza z metą w Leśnym Ogrodzie Botanicznym „Marszewo” (ul. Marszewska 5).

Zbiórka: Pustki Cisowskie, ul. Winklina, Przystanek ZKM przy SP nr 16 o godz. 10.15. Przejsiecie przez Pustki Cisowskie do trasy turystycznej „Szlak wiejorki”. Trasa liczy ok. 8 km. W siedzibie Leśnego Ogrodu Botanicznego „Marszewo” odbędzie się spotkanie z leśniczym Nadleśnictwem Gdańsk.

Zakończenie rajdu o godz. 13.15. Przewieziany jest poczęstunek (gorąca herbata i ciastka, uczestnicy składają się po 3 zł).

Poznaj historię podczas spacerów

Kolo Przewodników PTTK Gdynia zaprasza **4 listopada** na spacer historyczny po Cmentarzu Witomińskim.

Przewodnicy: **Robert Chrzanowski** i **Jarosław Kaczmarczyk** oczekiwane będą o godz. 10.00 i 12.00 przed biurem Zarządu Cmentarzy Komunalnych.

W trakcie spaceru zbierane będą datki na rzecz Hospicjum Św. Wawrzynca.

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza **4 listopada o godz. 11.00** na spacer historyczny po Cmentarzu Witomińskim. Miejsce zbiórki: brama główna przy ul. Witomińskiej.

Spacer poprowadzą regionaliści: **Andrzej Busler** i **Jerzy Kąkol**.

Rada Dzielnicy Orłowo i Inne Szlaki zapraszają **4 listopada o godz. 12.00** na spacer pod hasłem „Na styku dwóch dzielnic – co kryje tzw. Orłowo Górne”. Zbiórka przy przystanku ZKM Plac Górnośląski. Spacer poprowadzi **Michał Miegóń**, miłośnik i znawca historii Gdyni.

Dyrektor Gdynińskiego Centrum Sportu

– jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni przy ul. Olimpijskiej 5/9 informuje o ogłoszeniu przetargu pisemnego nieograniczonego (zwany dalej „przetargiem”) na „najem nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gdynia na plaży miejskiej w Gdyni Śródmieście, bulwar nadmorski im. Feliksa Nowowiejskiego z przeznaczeniem na prowadzenie sauny” na czas oznaczony od dnia podpisania umowy do 30.04.2018 r. Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone w siedzibie Gdynińskiego Centrum Sportu w Gdyni przy ul. Olimpijskiej 5/9 oraz Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Część jawna przetargu odbędzie się **14.11.2017 r. o godz. 12.00** w siedzibie GCS pod adresem ul. Olimpijska 5/9; 81-538 Gdynia, sala konferencyjna (pok. 01).

Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z zapoznaniem się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202. Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omacheł-Kwidzińska**, e-mail: m.omacheł@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Dorota Patzer, Agnieszka Wolowicz, Paweł Jajoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czerniak**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Prenumerata „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rekopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy od „Ratusza”, powinny być świeże, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyszewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....	58 668 80 00
TELEFONY ALARMOWE	
Centrum Powiadamiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58660 2200, 660 20 21
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratowniczej (w Wodnego).....	60 1100 100
Dyspozyt Ratowniczej (al. Jana Pawła II).....	53 10887 74
Straż Ochrony Kolei.....	52 711 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowy)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.....	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.....	58 782 01 20
Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych.....	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora.....	58 661 55 38
Biurowo Porad Obywatelskich.....	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni.....	58 620 74 66
Infolinia ZKM.....	8 001 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych.....	58 623 50 78
Dom Hospicjalny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 65
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia.....	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Podujony Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej.....	58 622 37 66
Informacja o sektach.....	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16.00 – 6.00).....	192 88
Telefon zaufania.....	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyni: Most Nadziei.....	58 661 94 56
Telefon Interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracji Gdynia.....	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o/Gdańsk.....	58 751 52 00
Teatr Muzyczny w Gdyni.....	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni.....	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowo senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biurowo poselskie Doroty Arciszewskiej.....	58 661 16 06
Biurowo poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biurowo poselskie Marcina Horaly.....	500 744 560
Biurowo poselskie Malgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biurowo poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biurowo parlamentarne Tadeusza Ażewicza.....	58 661 85 84
Biurowo poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biurowo poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdynińska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509 843 800

REPERTUAR LISTOPAD/GRUDZIEŃ 2017



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny: Wojciech Zieliński
Dyrektor Artystyczny: Krzysztof Babicki



Fiodor Dostojewski

BIESY

POŻEGNANIE
Z TYTUŁEM

GRAMY: 10, 11 LISTOPADA

Adaptacja sceniczna arcydzieła światowej literatury, w której krwisty kryminał zmieszany jest z politycznym dyskursem, a wielkie namiętności i tajemnicze zbrodnie uosabiają odwieczną walkę między dobrem i złem. Fascynujące kobiety i demoniczni mężczyźni jako bohaterowie aktualnej i uniwersalnej opowieści o mechanizmach szaleństwa i skutkach manipulacji. Przed wami metafizyczna podróż, która odsłoni najciemniejsze zakamarki ludzkiej psychiki. Warto je poznać, by zmierzyć się z własnymi biesami...



Peter Shaffer

AMADEUSZ

GRAMY: 24, 25 LISTOPADA

Wirtuoz i prowokator. Amadeusz Mozart. Genialne dziecko, histeryczny artysta, nieokiełznany duch. Historia jego życia i twórczości obfituje w przypadki śmieszne i straszne, intrygi, ubóstwo, władzę i pełen sprzeczności związek z żoną Konstancją. Porywał tłumy i możnych całego świata, ale miał też i wrogów. Wśród nich ten największy - Antonio Salieri, który nie mogąc pogodzić się z faktem, że uczeń przerasta mistrza, postanowił go zniszczyć. Wciągająca i prawdziwa historia awangardowej muzyki, przebiegłej intrygi, wielkiej miłości i zazdrości, która nie wybacza...



Anna Burzyńska

CAFÉ LUNA

GRAMY: 1, 2, 3 GRUDNIA

Trzy wyjątkowe kobiety o burzliwych życiorysach, można powiedzieć - na skraju załamania nerwowego. Dwóch tajemniczych mężczyzn, z czego jeden na wysokich obcasach oraz filmowe przeboje. Sztuka zainspirowana klimatem filmów Pedro Almodóvara zachwyca, śmieszy i budzi kontrowersje. Nie ma drugiego tak oryginalnego twórcy kina europejskiego. „Café Luna” to spektakl, w którym spotykają się wszystkie jego zalety: charakterystyczni bohaterowie, tajemniczy świat nieoczywistych uczuć i przejmujące piosenki. Poza wszystkim jest to jednak przedstawienie o pożądaniu i miłości. O pragnieniu, potrzebie bliskości, czekaniu i

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”



Partner medialny:



Partner teatru:

